## Versammlung zu Greifswald. — 1310 um Nov. 11.

### Beiläufige Verhandlungen.

102. [Greifswald] urkundet über einen im Beisein der Sendeboten von Stralsund, Demmin und Anklam, sowie seiner Rathmannen zwischen Neu-Stargard und den Brüdern Engelbert und Heinrich Gramelow vereinbarten Vergleich. — 1310 um Nov. 11.

G aus Stadtarchiv zu Greifswald; Stadtbuch I, fol. 4b. Die unregelmässige Schrift hat nicht immer mit Sicherheit gelesen werden können. Junghans.

Notandum, quod anno Domini 1310 circa festum beati Martini omnis causa contencionis, que fuit inter honestos viros consules et burgenses singulos civitatis Novestargarde, parte [ex]<sup>a</sup> una, Enghelbertum et Hynricum fratres dict[os]<sup>b</sup> Gra[m]elow<sup>c</sup>, parte [ex]<sup>d</sup> altera, est per industriam discretorum virorum consulum civitatum, videlicet Stralessund, Dymin et Tanglim, et nostrorum consulum in consistorio nostre civitatis sopita et terminata in hunc modum: quod dicti consules et burgenses de Stargarde dabunt predictis fratribus, Hynrico videlicet et Enghelberto, ducentas marcas denariorum pro suo, pro qu[o]<sup>e</sup> ipsos impetebant, scilicet mantione<sup>f</sup> sua; cum eis predicta civitate<sup>g</sup> Stargarde deberet carere, nisi, transacto aliquo tempore, mantionem<sup>f</sup> ibidem obtinere valeant in gracia predictorum consulum et favore. Et hanc sonam sive compositionem predicti duo fratres Hynricus et Enghelbertus Gramelow cum ipsorum amicis, videlicet Ditmaro et Henningho fratribus ipsorum, Hynrico et Johanne dictis<sup>h</sup> de Vire, civibus<sup>i</sup> in Tanglim, Gherwino Storkow in Sundis, Arnoldo Brandenburg in Stetin et Heynekino Ciresow civi in Brandenburg perpetuo firmiter observare. Testes sunt nostri consules singuli et consules sive nuncii predictarum civitatum. Actum anno et tempore supradictis.

a) ex fehlt G. b) dicti G. c) Gramelow G. d) ex fehlt G. e) qua G. f) mantione, mantionem für mansione, mansionem. g) civitas G. h) dicti G. i) civi G.

## Versammlung zu Stralsund. — 1312 Mai 9.

Anwesend waren Rathssendeboten von Lübeck, Rostock, Wismar, Greifswald und Stralsund.

A. Als Gesandtschaftsakt bezeichnet ist die Vollmacht König Hakons von Norwegen für Thorias Thorlani.

B. Die Verträge, welche zu Stralsund zwischen Norwegen und den Städten geschlossen wurden, sind uns nur durch die Urkunde des norwegischen Gesandten bekannt. Ueberhaupt besitzen wir aus dieser Zeit wenig Nachrichten über das Verhältniss Norwegens zu den Städten. 1305 Nov. 10 (oben Nr. 82) sollte zu Lübeck über Beschwerden gegen Norwegen verhandelt werden. Schon vorher, 1305 Jun. 26, hatte Kampen den mit König Erich 1286 Okt. 17 geschlossenen Vertrag auch mit Hakon bestätigt, und versprochen: licet incole civitatum Sclavie vel aliorum locorum fortassis nolunt ad Norwegiam velificare, incole tamen nostre civitatis et fautores debent nichilominus ad Norwegiam navigare<sup>1</sup>; Jul. 27 war die Gegenerklärung Hakons ausgestellt worden<sup>2</sup>. Lübeck erwarb 1306 Jun. 11 von Hakon die Bestätigung der mit Erich geschlossenen Verträge und neue Privilegien<sup>3</sup>; eine Gesandtschaft Stralsunds erlangte 1308 Aug. 22 für ihre Stadt die Bestätigung ihrer Freiheiten durch Hakon<sup>4</sup>.